
UCHWAŁA NR VIII/71/19
RADY GMINY KOZY

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/20/18 Rady Gminy Kozy z dnia 20 grudnia 2018 r. Uchwała Budżetowa 
na 2019 rok Gminy Kozy

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, 212, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.)

Rada Gminy Kozy uchwala,
co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Kozy na 2019 rok w zakresie:
1. Dochodów budżetowych:
a) zwiększa się dochody o kwotę 1 810 935,00
b) zmniejsza się dochody o kwotę 2 200 000,00
- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały
c)  dochody budżetu Gminy po zmianie wynoszą 71 691 560,58
w tym:
- dochody bieżące 60 045 625,58
w tym  na programy finansowane z udziałem środków, o  których 645 459,00
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
- dochody majątkowe 11 645 935,00
w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 9 785 000,00
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
2. Wydatków budżetowych:
a) zwiększa się wydatki o kwotę 387 700,00
b) zmniejsza się wydatki o kwotę 11 700,00
- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały
c) wydatki budżetu Gminy po zmianach wynoszą 79 352 625,58
w tym:
- wydatki bieżące 55 632 456,58
- wydatki majątkowe 23 720 169,00
§ 2. 1. Wydatki bieżące budżetu obejmują:
a) wydatki  bieżące jednostek budżetowych w kwocie 35 664 565,20
w tym:
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 137 613,50
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 526 951,70
b) wydatki na dotacje w ramach zadań bieżących 6 148 336,80
c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 111 246,25

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 września 2019 r.

Poz. 6299



d) wydatki na obsługę długu publicznego 800 000,00
e) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

908 308,33

2. Wydatki majątkowe budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały obejmują:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 23 720 169,00
w tym na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

16 000 000,00

§ 3. Dokonuje się zmiany w § 3 ust. 1, 2 i 3, który otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy w kwocie 
7661065,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczek w kwocie 5648000,00 zł oraz 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2 013 065,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetowe w łącznej kwocie 9 803 065,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
2 142000,00 zł, jak w załączniku Nr 4.

§ 4. Dokonuje się zmian w § 8 ust. 1 lit. a, która otrzymuje brzmienie: "Dla Domu Kultury w Kozach 
1066000,00 zł.

§ 5. Zmiana w planie dochodów i wydatków nimi finansowanych funkcjonujących przy oświatowych 
jednostkach budżetowych, jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. W Uchwale Budżetowej Rady Gminy Kozy na rok 2019 i przewidzianych w niej załącznikach 
i tabelach, wprowadza się zmiany wynikające z załączników Nr 1, 2, 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kozy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Miłosz Zelek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6299



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/71/19

Rady Gminy Kozy

z dnia 10 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 2 211 000,00 - 389 065,00 1 821 935,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 200 000,00 - 389 065,00 1 810 935,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 2 200 000,00 - 2 200 000,00 0,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

0,00 1 810 935,00 1 810 935,00

Razem: 72 080 625,58 - 389 065,00 71 691 560,58

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6299



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/71/19

Rady Gminy Kozy

z dnia 10 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 18 344 318,83 -1 000,00 18 343 318,83

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 18 330 169,00 -1 000,00 18 329 169,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 573 500,00 -1 000,00 572 500,00

600 Transport i łączność 5 637 600,00 210 000,00 5 847 600,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 214 100,00 210 000,00 5 424 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 387 200,00 10 000,00 397 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 115 400,00 70 000,00 4 185 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 100,00 130 000,00 146 100,00

630 Turystyka 2 731,00 -700,00 2 031,00

63001 Ośrodki informacji turystycznej 2 731,00 -700,00 2 031,00

4270 Zakup usług remontowych 450,00 -450,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 281,00 -250,00 2 031,00

750 Administracja publiczna 6 523 921,77 -3 500,00 6 520 421,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 572 098,77 3 500,00 4 575 598,77

4300 Zakup usług pozostałych 318 858,77 700,00 319 558,77

4430 Różne opłaty i składki 37 700,00 2 800,00 40 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 895,00 3 000,00 66 895,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 6 000,00

75095 Pozostała działalność 108 000,00 -10 000,00 98 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 643 041,52 40 000,00 24 683 041,52

80101 Szkoły podstawowe 11 209 373,00 40 000,00 11 249 373,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 1 560 000,00 40 000,00 1 600 000,00

852 Pomoc społeczna 2 045 081,46 74 000,00 2 119 081,46

85202 Domy pomocy społecznej 249 000,00 74 000,00 323 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 249 000,00 74 000,00 323 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6299



855 Rodzina 11 485 839,00 25 200,00 11 511 039,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 566 319,00 6 200,00 7 572 519,00

4580 Pozostałe odsetki 8 800,00 6 200,00 15 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 22 000,00 19 000,00 41 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 22 000,00 19 000,00 41 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 575 000,00 1 000,00 1 576 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 065 000,00 1 000,00 1 066 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 065 000,00 1 000,00 1 066 000,00

926 Kultura fizyczna 1 890 480,00 31 000,00 1 921 480,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 441 919,00 11 000,00 1 452 919,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 448 561,00 20 000,00 468 561,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 200 000,00 20 000,00 220 000,00

Razem: 78 976 625,58 376 000,00 79 352 625,58

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6299



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/71/19

Rady Gminy Kozy

z dnia 10 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 17 195 439,00 - 1 000,00 17 194 439,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 17 195 439,00 - 1 000,00 17 194 439,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 573 500,00 - 1 000,00 572 500,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kozy etap X - rejon Małe Kozy i ul.Kęcka - 
wydatki poza projektem

PT - kanalizacji sanitarnej w rejonie Kozy Gaje

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 600 000,00 0,00 9 600 000,00

Budowa kanalizacji  sanitarnej w Gminie Kozy etap X - rejony Małych Kóz i ulicy 
Kęckiej

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 400 000,00 0,00 6 400 000,00

Budowa kanalizacji  sanitarnej w Gminie Kozy etap X - rejony Małych Kóz i ulicy 
Kęckiej

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 621 939,00 0,00 621 939,00

Zakup gruntu pod oczyszczalnią ścieków w Pisarzowicach

600 Transport i łączność 4 131 500,00 200 000,00 4 331 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 131 500,00 200 000,00 4 331 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 115 400,00 70 000,00 4 185 400,00

Modernizacja dróg gminnych i obiektów mostowych

Przebudowa drogi gminnej ulicy Beskidzkiej w Kozach - etap II

Uporządkowanie odprowadzenia wód deszczowych w rejonieul.Podgórskiej i Wiejskiej 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 100,00 130 000,00 146 100,00

Zakup kosiarki samojezdnej

Zakup mikrociągnika z kabiną i urządzeniami dodatkowymi

700 Gospodarka mieszkaniowa 31 000,00 0,00 31 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 000,00 0,00 31 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6299



Zakup gruntu pod drogę gminną ul.Karpacka

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

15 000,00 0,00 15 000,00

Dotacja dla Spółdzielni Socjalnej "Kino Marzenie" na zakup i montaż windy dla 
niepełnosprawnych w budynku przy ul.Bielskiej 9

710 Działalność usługowa 15 000,00 0,00 15 000,00

71095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Wiata na targowisko wraz z montażem

750 Administracja publiczna 189 230,00 0,00 189 230,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 230,00 0,00 100 230,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 230,00 0,00 100 230,00

Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 89 000,00 0,00 89 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 000,00 0,00 78 000,00

Adaptacja pomieszczeń na biura

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00

Zakup centrali telefonicznej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 0,00 25 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00 0,00 25 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00

Dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Kobiernicach

801 Oświata i wychowanie 900 000,00 0,00 900 000,00

80101 Szkoły podstawowe 900 000,00 0,00 900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 0,00 900 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 900 000,00 0,00 900 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 928 000,00 0,00 928 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 794 000,00 0,00 794 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

794 000,00 0,00 794 000,00

Dofinansowanie mieszkańcom wymiany starego systemu grzewczego

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 134 000,00 0,00 134 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6299



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 000,00 0,00 134 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego

926 Kultura fizyczna 95 000,00 11 000,00 106 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 0,00 11 000,00 11 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00

Modernizacja instalacji grzewczej CSW

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 95 000,00 0,00 95 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 0,00 95 000,00

Budowa ogrodzeń na placach zabaw

Doposażenie placów zabaw 

Razem 23 510 169,00 210 000,00 23 720 169,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6299



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/71/19

Rady Gminy Kozy

z dnia 10 września 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu

Lp. Treść Plan na 2019 rok

1 Dochody ogółem 71 691 560,58
2 Wydatki ogółem 79 352 625,58
3 Wynik – deficyt budżetowy -7 661 065,00
4 Przychody budżetu 9 803 065,00

§ 931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych - 
emisja obligacje komunalne 2 000 000,00

§ 950
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów 
z lat ubiegłych

2 155 065,00

§ 952
- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krejowym - pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrny 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie wymiany 
starego systemu grzewczego

648 000,00

§ 952

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krejowym - pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrny 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na wkład 
własny do zadania budowa kanalizacji etap X w rejonie Małych 
Kóz i ulicy Kęckiej

5 000 000,00

5 Rozchody budżetu 2 142 000,00
§ 992 -  spłata zaciągniętej pożyczki 150 000,00
§ 992 - spłata zaciągniętych kredytów bankowych 992 000,00
§ 982 - wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00

6 Suma dochodów i przychodów budżetowych 81 494 625,58
7 Suma wydatków i rozchodów budżetowych 81 494 625,58

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6299



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/71/19

Rady Gminy Kozy

z dnia 10 września 2019 r.

Rachunek dochodów oświatowych jednostek budżetowych 
Dochody Wydatki

Nazwa rachunku 
dochodów własnych

Klasyfikacja 
Budżetowa

Przychody ze 
źródeł 

określonych 
w uchwale

Plan Zwiększenia Plan po 
zmianie Rodzaj wydatku Plan Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianie

Rachunek 
dochodów własnych 
Szkoła Podstawowa 

Nr 1

Dział 
801 Rozdział 

80101   

§ 2400 - wpłata 
do budżetu 
pozostałości 
środków 
finansowych 
gromadzonych 
na wydzielonym 
rachunku 
jednostki 
budżetowej

0,00 200,00 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6299



§ 4240 - zakup 
środków 
dydaktycznych 
i książek

6 000,00 200,00 5 800,00

Razem Szkoła Podstawowa Nr 1 6 000,00 200,00 200,00 6 000,00

§ 2400 - wpłata 
do budżetu 
pozostałości 
środków 
finansowych 
gromadzonych 
na wydzielonym 
rachunku 
jednostki 
budżetowej

0,00 200,00 200,00

§ 4240 - zakup 
środków 
dydaktycznych 
i książek

5 000,00 200,00 4 800,00

Rachunek 
dochodów własnych 
Szkoła Podstawowa 

Nr 2

Dział 
801 Rozdział 

80101   

§ 0950 - 
wpływy 
z tytułu kar 
i odszkodowań 
wynikających 
z umów

0,00 2 058,00 2 058,00

§ 4300 - zakup 
usług 
pozostałych

0,00 2 058,00 2 058,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6299



Razem Szkoła Podstawowa Nr 2 0,00 2 058,00 2 058,00 5 000,00 200,00 2 258,00 7 058,00

§ 4210 - zakup 
materiałów 
i wyposażenia

1 500,00 200,00 1 300,00

Rachunek 
dochodów własnych 

Liceum 
Ogólnokształcące

Dział 
801 Rozdział 

80120  

§ 2400 - wpłata 
do budżetu 
pozostałości 
środków 
finansowych 
gromadzonych 
na wydzielonym 
rachunku 
jednostki 
budżetowej

0,00 200,00 200,00

Razem Liceum Ogólnokształcące 1 500,00 200,00 200,00 1 500,00

Rachunek 
dochodów własnych 

Przedszkole

Dział 
801 Rozdział 

80104   

§ 0950 - 
wpływy 

z tytułu kar 
i odszkodowań 
wynikających 

z umów

0,00   6 872,00   6 872,00   

§ 4210 - zakup 
materiałów 
i wyposażenia

10 000,00 200,00 9 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6299



§ 2400 - wpłata 
do budżetu 
pozostałości 
środków 
finansowych 
gromadzonych 
na wydzielonym 
rachunku 
jednostki 
budżetowej

0,00 200,00 200,00

§ 4300 - zakup 
usług 
pozostałych

0,00 6 872,00 6 872,00

Razem Przedszkole 0,00   6 872,00   6 872,00   10 000,00 200,00 7 072,00 16 872,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6299


		2019-09-17T09:10:27+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




